
DOM Nº 7021 DE 10/04/2024

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 187/2023 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO – SEMGOV. 
CONTRATADO: MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP.
OBJETO: a transferência de responsabilidade e gestão do Contrato, da Secretaria Municipal de
Administração – SEMAD para a SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO – SEMGOV. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Com fundamento no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, faz-
se a alteração na cláusula terceira – Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a
nova dotação: 
Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este Contrato correrá a cargo
da seguinte dotação orçamentária e elemento de despesa: 
Órgão/Unidade: 05.01 
Projeto/Atividade: 0501.0412204032.014.33903999000.150000000001 
Despesa: 33903999000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Ficha-Fonte:  563-150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.
SIGNATÁRIO: Thiago Bringer  -  Secretário  Municipal  de  Governo  e  Planejamento  Estratégico
Interino e Sérgio Ricardo Alvarenga - Sócio da Contratada 
PROCESSO: 21496/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000360034003100330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7021 DE 10/04/2024

		2024-04-10T11:37:16-0300




